

Vänsterpartiet
Region Jönköpings län

INTERPELLATION

 Region
Jönköpings län

2021-02-22

Dnr. RJL 2021/101

2021-02-22

Till Maria Frisk,
Ordförande i Regionstyrelsen



Resurser ska gå till den regionala vården och inte till nätläkarbolagen

De politiska partierna i Västra Götalandsregionen (VGR) har lagt fram ett mycket modigt och klokt förslag. De har föreslagit att upphöra med att betala för digitala utomlänsbesök från och med den första Januari 2022. Det är patientens hemregion som idag betalar för digitala läkarbesök i nätläkarappar så som Kry och Min Doktor. När en person från Jönköpings län söker vård hos exempelvis Kry eller Min Doktor faktureras alltså Region Jönköpings län. Kostnaden för besöken varierar från år till år men det handlar om många miljoner som regionens skattebetalare får stå för. I VGR handlar det om ungefär 150 miljoner i år, men det spås kunna öka till 200 miljoner redan 2022 om ingen förändring av systemet genomförs.

I Region Jönköpings län finns den egenproducerade vårdappen Bra Liv nära. Där till finns en uppsjö av digitala lösningar och behandlingar. Fler och fler söker digital vård och den utvecklingen har ökat ytterligare under pandemin. Det är viktigt att poängtera att digital vård är ett bra komplement till fysisk vård för många patientgrupper. Det kan öka tillgängligheten men också avlasta bland annat primärvården om det görs på rätt sätt. Samtidigt ska man komma ihåg att all vård, även den digitala, ska ges utifrån det faktiska behovet.

Det ersättningssystem som idag finns för nätläkarbolagen med besöksersättning sätter behovsprincipen ur spel. Nätläkarbolagen driver kostnadsutvecklingen och behovsbedömningen blir sekundär. Istället eftersträvas många, enkla och snabba besök. Uppföljningen blir också lidande och består ibland bara av en självskattningssenkät. Kontinuiteten blir bristfällig samtidigt som allt för stora resurser går till dem som behöver vården allra minst.

När VGR föreslår att helt upphöra med utomlänsersättningarna för de digitala besöken så kan de frigöra viktiga resurser som kan förstärka den egna primärvården. Det gäller naturligtvis både för den fysiska vården och för de egna digitala lösningarna. Dessutom utmanar de med sitt förslag ett dysfunktionellt system. Om Region Jönköpings län vågar lägga fram samma förslag som VGR så skulle det kunna frigöra mycket resurser som i framtiden kan användas för att bygga den egna primärvården ännu starkare.

Med anledning av ovanstående önskas svar på följande interpellationsfrågor:

- Finns det några planer i Region Jönköpings län för att lägga ett förslag i likhet med det som politikerna i VGR har lagt fram?
- Om ingen förändring görs av nuvarande system för digital utomlänsvård hur mycket beräknas den då kosta skattebetalarna i Region Jönköpings län 2025?



Mikael Ekvall
Vänsterpartiets Regiongrupp